
 

  

 

 

 

All’albo online  

Agli interessati 

 
OGGETTO. decreto di annullamento della procedura di convocazione per supplenza breve di 
personale ATA, profilo assistente amministrativo, prot.n. 4240 del 24.05.2024; 

 

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

 
VISTO il Regolamento recante norme sulla modalità di conferimento delle supplenze al personale 
docente e Ata adottato con D.M. 13 Giugno 2007; 

 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 24.05.2024 convocazione, per il conferimento di una 
supplenza breve dal 27.05.202 al 06.06.2024, profilo assistente amministrativo, prot.n. 4240 del 
24.05.2024; 

 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 
principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela 
delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 
determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che 
l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico 
interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato. 

 

DECRETA 

 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 
convocazione supplenza breve effettuata in data 24.05.2024 profilo assistente amministrativo; 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 
istituzione scolastica; 

 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 
  Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Maria Carbone 

I.I.S. A. OLIVETTI
C.F. 90003420719 C.M. FGIS04600N
A3692B4 - I.I.S. ADRIANO OLIVETTI

Prot. 0004304/U del 27/05/2024 10:47


